
DC\892369LV.doc PE483.924v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

EIROPAS PARLAMENTS 2009 - 2014

12.3.2012 0015/2012

RAKSTISKA DEKLARĀCIJA
iesniegta saskaņā ar Reglamenta 123. pantu

par nepieciešamību atteikties no euro un atjaunot nacionālās valūtas

Mario Borghezio, Magdi Cristiano Allam, Philippe De Villiers, Nigel 
Farage, Francesco Enrico Speroni

Zaudē spēku: 14.6.2012



PE483.924v01-00 2/2 DC\892369LV.doc

LV

0015/2012

Rakstiska deklarācija par nepieciešamību atteikties no euro un atjaunot nacionālās 
valūtas

Eiropas Parlaments,

– ņemot vērā Reglamenta 123. pantu,

A. tā kā euro krīzes patiesais iemesls ir nevaldāms valsts ārējā parāda pieaugums pusei 
eurozonas dalībvalstu;

B. tā kā valdību rīcība, tām cenšoties saglabāt vienoto valūtu, — kā izrādās — faktiski notiek 
saskaņā ar stratēģiju, kas negatīvi ietekmē dalībvalstu tautsaimniecību;

C. tā kā ir jāsāk dialogs par to, kā, nosvērti rīkojoties, atteikties no vienotās valūtas;

1. aicina Padomi, Komisiju un dalībvalstu valdības iesniegt tiesību aktu priekšlikumus, lai

 katrā eurozonas valstī nacionālo valūtu ieviestu no jauna, mainot euro pret jaunajām 
valūtām pēc kursa 1:1,

 izstrādātu kopēju vienošanos par dalībvalstu nacionālo valūtu maiņas paritāti, lai 
tādējādi atjaunotu normālus valūtu maiņas nosacījumus,

 mudinātu dalībvalstis pārejas brīdī saglabāt nemainīgas preču un pakalpojumu cenas, 
kā arī banku aktīvu un kontu vērtības,

 pieņemtu tiesību aktu, kas līdzvērtīgs ASV spēkā esošajam Glass-Steagall aktam, kurā 
paredzēts nošķirt krājbankas un investīciju bankas;

2. uzdod priekšsēdētājam nosūtīt šo deklarāciju kopā ar parakstītāju vārdiem Komisijai, 
Padomei un dalībvalstu parlamentiem, kā arī ieinteresētajām valstu, reģionālajām un 
vietējām iestādēm.


